[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2010 г.                                                                                                      № 606
Об утверждении «Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В целях предупреждения и профилактики коррупции в органах местного самоуправления МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 г., Федеральным законом № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г., законом Ленинградской области № 1-оз «О противодействии коррупции в органах государственной власти Ленинградской области и органах местного самоуправления Ленинградской области», уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», постановлением № 677 от 18.09.2009 г., администрация МО «Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План противодействия коррупции в органах местного самоуправления МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (Приложение 1);
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                  М.И. Мадатова
Дреслер В.С. 8(813-71)44-566
Приложение 1

к постановлению администрации

№ 606 от «25» декабря 2010 г.

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
	№
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения
	Примечание

	Выявление и систематизация причин и условий возможных проявлений коррупции в деятельности администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», мониторинг и устранение выявленных коррупционных рисков

	1
	Формирование перечня должностей (должностных обязанностей) муниципальных служащих с высоким риском возможных коррупционных проявлений
	Заместители главы администрации Роговой М.С., Макаров А,В.
	Ноябрь 2010 г.

	2
	Разработка и внедрения мониторинга исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих с высоким риском возможных коррупционных проявлений, и устранения таких факторов
	Заместители главы администрации Роговой М.С., Макаров А.В.
	4 квартал 2010 г.

	4
	Проведение анализа на коррупциогенность нормативных правовых актов администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, устранение выявленных коррупционных факторов
	Ведущий специалист – юрист Дреслер В.С.
	Постоянно

	5
	Мониторинг и выявление коррупционных рисков в деятельности администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по размещению муниципального заказа, по использованию имущества, передачи прав на такое имущество в системе организации сделок имущественного характера для нужд муниципального образования, устранение выявленных коррупционных рисков
	Комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	6
	Организация и осуществление постоянного мониторинга обращений граждан и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления.
	Комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

	7
	Организация «телефонов доверия» и почтовых ящиков для обращения граждан и организаций с информацией и отзывами о деятельности муниципальных служащих администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
	Комиссия по противодействию коррупции
	4 квартал 2010 г.

	8
	Мониторинг и анализ сообщений в местных СМИ о деятельности администрации. Организация работы с представителями местных СМИ по вопросам противодействия коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	9
	Организация работы по включению в образовательные программы системы подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих администрации вопросов на знание основных требований Национального плана противодействия коррупции и Федерального закона «О противодействии коррупции»
	Работник администрации в ведение которого находятся кадровые вопросы -  Кудрявцева В.В.
	Постоянно

	10
	Организация работы по контролю за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции
	Комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	Конкретизация механизмов урегулирования конфликтов интересов муниципальных служащих, обеспечение соблюдения муниципальными служащими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушения

	11
	Разработка и утверждение правового акта о создании, функционировании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов.
	Ведущий специалист – юрист – Дреслер В.С.
	Исполнено

	12
	Принятие организационно-правовых мер по сведению и обеспечению соблюдения муниципальными служащими администрации общих принципов служебного поведения, утвержденных должностными инструкциями муниципальных служащих
	Работник администрации в ведение которого находятся кадровые вопросы -  Кудрявцева В.В.;

Комиссия по противодействию коррупции
	Постоянно

	13
	Формирование системы мер, направленных на стимулирование муниципальных служащих на добросовестное исполнение обязанностей в области противодействия коррупции
	Заместители главы администрации – Роговой М.С., Макаров А.В.
	Постоянно

	12
	Положение о кадровом резерве администрации
	Работник администрации в ведение которого находятся кадровые вопросы -  Кудрявцева В.В.;

	Исполнено

	13
	Разработка и внедрение положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрациями
	Работник администрации в ведение которого находятся кадровые вопросы -  Кудрявцева В.В.;

	Исполнено

	12
	Внедрение мер, направленных на соблюдение муниципальными служащими служебной тайны
	Работник администрации в ведение которого находятся кадровые вопросы -
	Постоянно

	13
	Разработка и утверждение методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков в администрации
	Заместитель главы администрации Макаров А.В.
	Исполнено